[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2020                                     п.Чкаловский                                        № 41-п

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области
           Руководствуясь положениями статей 5.1, 31, 32, 33Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории муниципального образования, постановляет:

1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений правил землепользования и застройки муниципального образования Чкаловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет от 30.12.2016  № 65.
2. Определить срок проведения общественных обсуждений по проекту изменений правил землепользования и застройки муниципального образования Чкаловский сельсовет с «08» мая 2020 г. по «21» мая 2020 г.
3. Администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет:
3.1. опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в соответствии с требованиями части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
3.2. организовать экспозицию проекта в здании администрации поселения, расположенного по адресу: п.Чкаловский, ул.Рабочая -1, 6 Асекеевского района Оренбургской области;
3.3 не позднее «08» мая 2020 г. разместить проект изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Чкаловский сельсовет на официальном сайте муниципального образования: чкаловский-сельсовет.рф. в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Определить состав участников общественных обсуждений: граждане, определенные положениями части 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Участники общественных обсуждений вправе в срок до 17 ч. 00мин.«21» мая 2020г.представлять предложения по теме публичных слушаний.
6. Обнародовать настоящее постановление о проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Чкаловский сельсовет.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                Э.Н. Косынко
Разослано:  в дело-2, в прокуратуру  района